8483/20-01-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα 

με την οποία η προβλεπόμενη δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση των δι-

οικητικών υπαλλήλων του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’) εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ανέρχεται στο ποσό των 

ενενήντα πέντε χιλιάδων (95.000,00 €) περίπου και θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό λογαριασμό 

εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του Ν.Σ.Κ., Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000, οικονομικού 

έτους 2026, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδων 

(198.000,00 €) ευρώ, με ποσοστό διάθεσης 100%, διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδες 

(198.000,00 €) ευρώ και καλύπτεται από την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Εκκαθάρισης 

Αποδοχών Προσωπικού Ν.Σ.Κ. της αυτής Διεύθυνσης, με υπ’ αρ. 7790/19-01-2026 και α/α καταχώρησης 

11349/19-01-2026 (ΑΔΑ: 6ΖΝ8ΟΡΡΕ-Σ30).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει

[...]

Η συνολική δαπάνη της υπερωριακής εργασίας για το ως άνω χρονικό διάστημα (Α’ εξάμηνο του έτους 2026) 

και ειδικότερα για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και 30-06-2026, ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα πέντε χιλιάδων (95.000,00 €) ευρώ περίπου και θα βα-

ρύνει την πίστωση του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000 (Ν.Σ.Κ.), οικονομικού έτους 2026, όπου έχει ήδη προβλεφθεί 

και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδων (198.000,00 €) ευρώ, για όλο το διοικη-

τικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 100%, διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση εκατόν ενενήντα οκτώ 

χιλιάδες (198.000,00 €) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr